

چمران خبر داد:

جمع‌آوری اتوبوس‌های

«کارتن خواب‌ها» از سطح شهر



رئیس شورای شهر تهران از قول زاکانی، شهردار تهران برای جمع‌کردن اتوبوس‌های مستقر

برای کارت‌ن خواب‌خبر داد.

به گزارش ایسنا؛ مهدی چمران گفت: من با آقای زاکانی صحبت کردم و قرار شد شنبه یا یکشنبه بساط اتوبوس‌هایی که در شب محل خواب افراد است جمع‌کنند چون اتوبوس بهداشتی نیست. او افزود: البته قرار است این اتوبوس‌ها را جمع کنند و این افراد را در مکانی دیگر سامان دهند.

■ ■ ■

شناسایی ۳۰۰ خانه پلاک قرمز

رئیس پلیس تهران بزرگ از شناسایی ۳۰۰ خانه پلاک قرمز و معرفی به مرکز قضایی خبر داد.

به گزارش ایلنا، سردار حسین رحیمی گفت: مرحله ۱۵ طرح ظفر با رویکرد مبارزه با خردفروشان، عمده‌فروشان، قاچاقچیان و معتادان متجاهر در حال انجام است.

او خاطر نشان کرد: بالغ بر ۳۰۰ پلاک قرمز در تهران از خانه‌های که متروک هستند شناسایی شده است البته این خانه‌ها با راه‌شناسایی و توسط پلیس پلمب شده‌اند. این خانه‌ها ساعتی یا روزانه برای خرید و فروش مواد مخدر اجاره داده می‌شوند و بسیاری از این خانه‌ها مرکز خرید و فروش مواد مخدر شده‌اند.

■ ■ ■

شناسایی ۲۶ هزار نقطه ناامن در تهران



رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر تهران از شناسایی ۲۶ هزار نقطه ناامن در تهران خبر داد.

به گزارش ایسنا؛ زهر اشمس احسان گفت: طبق مطالعات انجام‌شده و نظر سنجی که توسط معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران صورت گرفته در سال ۹۸ تأمین امنیت روانی در فضاهای عمومی یکی ازغدغه‌های شهروندان بوده است که ۴۴ درصد از افراد اعلام کرده بودند که در زمان تاریکی هوا در تردد شهری با احساس ترس و عدم امنیت روبه‌رو هستند که تعداد زنان به شکل چشمگیری زیادتر از مردان بود.

او افزود: سال گذشته دستور العمل اجرای ارتقای احساس امنیت به مناطق ابلاغ شد و قرار بود شورای راهبردی و کمیته‌های زیر مجموعه شکل بگیرد که متأسفانه هنوز این اتفاق نیفتاده است و این در حالی است که طبق گزارش از ۱۳۷۷ ازذر ۹۹ تا آذر ۱۴۰۰ بیش از ۲۶ هزار نقطه ناامن توسط شهروندان گزارش شده که متأسفانه این کمیته‌ها و شورای راهبردی تشکیل نشده است.

■ ■ ■

واژگونی خودروی اتباع یگانه در جاده خاش

مدیر مرکز فوریت‌های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی زاهدان گفت: بر اثر واژگونی یک دستگاه پژو حامل اتباع یگانه غیرمجاز در مسیر خاش – ایرانشهر، ۸ نفر کشته و ۱۶ نفر مجروح شدند.

به گزارش اعتمادآنلاین، فریبز راشدی اظهار کرد: این حادثه در کیلومتر ۶۰ محور خاش – ایرانشهر به وقوع پیوست که خودروی پژو ۴۰۵ که حامل ۲۴ تبعه غیرمجاز بوده به علت سرعت بالا واژگون شد که هشت نفر از سرنشینان آن در دم جان خود را از دست دادند.

■ ■ ■

بازداشت قاچاقچی عتیقه‌های دوره ساسانی در تهران



رئیس پلیس تهران بزرگ از بازداشت قاچاقچی عتیقه‌های متعلق به دوره ساسانی در تهران خبر داد.

به گزارش ایلنا، سردار رحیمی گفت: ۷۰۲ قطعه اشیای باستانی شامل ۲۹۸ سکه ۵۹۹ ظروف سفالی و دیگر زیرخاکی‌های متعلق به دوران ایران باستان کشف شد.

رئیس پلیس تهران بزرگ خاطر نشان کرد: خریدار این عتیقه‌ها فردی از کشورهای حاشیه حوزه خلیج فارس بود که این اشیاء از شهرهای جنوب کشور توسط رابط‌های خود خریداری کرده و در ادامه با تحویل آن به متهم مذکور در صدد قاچاق این آثار باستانی به خارج از کشور بوده است.



ریحانه جولایی

اهل سفر باشید حتماً می‌دانید که از سه چهار ماه آخر سال تا اواسط فروردین وقت جنوب‌گردی است و بحق گفته‌اند که در این چندماه جنوب ایران با طبیعت زیبا و هوای بهاری‌اش کم از بهشت ندارد. یا مثلاً اواسط بهار وقت دیدن غرب کشور است و پاییز جان می‌دهد تا در میان جنگل‌های شمال کشور به تماشای زیبایی برگ‌ها بنشینیم و خلاصه در این مرز و بوم هر زمانی که اراده کنیم می‌توانیم بهتریم نقاط آب و هوایی را برای سفر کردن پیدا کنیم.

چند سالی می‌شود که با پا گرفتن اقامتگاه‌های بوم‌گردی و تورهای طبیعت‌گردی مجاز و غیرمجاز سفر کردن آسان و کم‌هزینه‌تر از قبل شده است و همین موضوع پای بسیاری را به مناطق بکر و کمتر شناخته‌شده کشور باز کرده است. مثلاً جزایر یا مناطقی که تا همین چندسال پیش کسی اصلاً از وجودشان خبر نداشت حالا تبدیل شده‌اند به مقصد بسیاری از مردم برای گذراندن روزهای تعطیل. در این که سفر رفتن خوب است یا مسافران کمک‌بزرگی به درآمذایی مردمان بومی می‌کنند هیچ شکی وجود ندارد اما سؤال مهمی که در این میان پیش می‌آید این است که چند نفر از ما که عاشق سفر و دیدن طبیعت و پیدا کردن مناطق بکر هستیم با علم و دانش و باهدف تخریب نکردن طبیعت بار سفر می‌بندیم؟ در سال‌های اخیر توریست‌ها آسیب‌های زیادی دیده‌اند. ورود به برخی از جزایر ممنوع شده‌است و جنگل‌های زیادی به‌خاطر ورود و حضور انسان‌ها خالی از پرند و خزنده و حیوانات شده است. در این گزارش قرار است به آسیب‌هایی که انسان دانسته و ندانسته به طبیعت وارد کرده است، بپردازیم.

مسافران نسل لاک‌پشت‌را

در شیدور زندان

جنوب کشور را می‌توان به سه بخش تقسیم کرد: استان‌های جنوبی، جزایر قابل سکونت مانند قشم و هرمز و هنگام و جزایر غیرقابل سکونت کوچکی که یاز پستانگاه و محل زادآوری حیات‌وحش است یا مکانی نظامی. یکی از این جزیره‌ها که منطقه حفاظت‌شده محیط‌زیست و ورود ممنوع است «شیدور» نام دارد و در تبلیغات تورگردانان به «مالدیو ایران» شهرت پیدا کرده است. این جزیره به علت حضور غیرقانونی مسافران دوباره ورود ممنوع شد؛ جزیره‌ای که محل زادآوری لاک‌پشت پوزه عقابی است، لاک‌پشتی که گونه‌ای در حال انقراض محسوب می‌شود. این جزیره کوچک که چندین دهه است به‌علت خالی از

گزارش

بارش‌ها ادامه دارد و هواشناسی هشدار نارنجی داده است؛

در حال حاضر اغلب غار‌های

ایران تحت ساخت‌وساز

پروژه‌های گردشگری

قرار گرفته‌اند و برخی

دست‌اندر کاران این عرصه

ساخت کافی‌شاپ را به

نگهداری غار‌های کشور

ترجیح می‌دهند. غار‌های

کلهرود اصفهان، دوربدان

استان مرگزی، بکه چاه در

گلپایگان و سنگریز علویه

در اصفهان از جمله غارهایی

هستند که به دلیل عبور و

مرور مکرر آسیب‌دیده و

صدمات فراوانی متحمل

شده‌اند

سکته بودن محل امن حیات‌وحش بود با ورود غیرقانونی مسافران و کمپ کردن گردشگران در سواحل سفیدان به محلی تهدیدآمیز برای انواع جانداران ساکنش تبدیل شده است این مناطق تنها نقاط زمین‌اند که برای این جانداران باقی مانده‌است.

در سال جاری یکی از انجمن‌های حمایت از محیط‌زیست طبق قرارداد با اداره کل حفاظت از محیط‌زیست هرمزگان این وظیفه را به عهده داشت که جمعیت پرندگان استان هرمزگان را برآورد و بررسی کند. در تابستانی که گذشت آن‌ها جزیره شیدور در خلیج فارس را به‌طور کامل بررسی کردند. به پای پرندگان حلقه تحقیقاتی نصب کردند و لانه‌های پرندگان را مشاهده کردند و جزیره را از زوایای مختلف مورد پژوهش قرار دادند. آماری که به دست آمد تفاوت بسیار جدی را

نسبت به سال‌های قبل نشان می‌داد. البته سال ۹۴ هم تحقیقی توسط گروه دیگری انجام شده بود که در قیاس با آن شاهد کاهش جدی زادآوری پرندگان بودند. با بررسی‌های به‌عمل آمده علت این کاهش جمعیت آسیبی است که این جزیره به علت رفت‌وآمد گردشگر دیده است. به‌واسطه این رفت‌وآمدها قایق‌هایی که به این جزایر تردد کرده‌اند به‌صورت ناخواسته گونه جانوری دیگری را وارد جزیره کرده‌اند که باعث به‌هم‌ریختگی اکوسیستم شده است. بخشی از آسیب‌هم‌از طرف پسماندهایی بود که در جزیره باقی‌مانده و خرچنگ‌ها بطری یا بشیای باقی‌مانده از گردشگران را محل اختفای خود کرده بودند که طبیعی نیست. همچنین مشخص شد گردشگران به‌خاطر کمپ در جزیره، شب‌ها چراغ‌قوه روشن می‌کردند که باعث می‌شد لاک‌پشت‌های دریایی وقتی برای تخم‌گذاری می‌آمدند نور را ببینند و بر گردند. این باعث شد ۵ سال است شورای شهر گرگان در این جنگل بر گزار می‌کنند آن‌هم با تعداد زیادی از جمعیت و باند‌هایی که هر کدام برای فراری دادن تعداد زیادی از پرندگان و حیوانات کفایت می‌کنند.

ساخت کافی‌شاپ به حفظ غار
ار حرجیت دارد!

شاید بد نباشد بدانید که غار‌ها هم از دست گردشگری بی‌ملاحظه در امان نمی‌مانند. در حال حاضر اغلب غار‌های ایران تحت ساخت‌وساز پروژه‌های گردشگری قرار گرفته‌اند. بر اساس آیین‌نامه سازمان حفاظت محیط‌زیست در زمینه غار‌ها، لازم است غار‌ها در جهندی شوند و پس از آن مشخص شود که کدام غار برای گردشگری مناسب است، اما عجیب این که اغلب غار‌های کشور غار گردشگری محسوب

النگ‌ده رو به نابودی است
یکی دیگر از مناطقی که طبیعت زیبایی دارد استان گلستان است.

گردشگری بی‌ضابطه، مزید بر علت بی‌تدبیری مسئولان؛ ویرانگر محیط‌زیست است

لوکیشن‌های زیبا و بکر را معرفی نکنید!



استانداردهای جهانی است. گردشگران با ناآگاهی به غار‌ها هجوم می‌برند و نمی‌دانند حتی نباید به دیوار‌های غار دست‌بزنند یا نهشته‌ها را الگدکوب کنند. به همین دلیل است که غار ترنگ کرمان صدمات زیادی دیده و نهشته‌های آن تخریب شده‌اند. غار‌ها جزو ذخایر طبیعی و ملی کشور‌ها محسوب می‌شوند. آن‌ها منابعی غنی از آب، هوا و جذب گردشگر هستند، از این‌رو در بسیاری کشور‌ها همواره مورد توجه قرار دارند. کشور ما به دلیل شرایط اقلیمی و جغرافیایی مناسب، منبعی غنی از انواع غار‌ها را در خود جای داده‌است و تقریباً نمونه‌ای از انواع غار‌های موجود در طبیعت در کشور ما یافت می‌شود، اما به باور کارشناسان، آن‌طور که باید به این ثروت طبیعی بهاداده نمی‌شود. غار اساساً به حفرة‌ای نسبتاً بزرگ رو یا زیر زمین اطلاق می‌شود که معمولاً بر اثر حل شدن سنگ‌ها با آب و ذوب شدن یخ‌ها ایجاد می‌شود؛ بیشتر غار‌های مهم جهان و بزرگ‌ترین و شگفت‌انگیزترین آن‌ها در سنگ‌های آهکی به وجود آمده‌اند.

هنگام انتشار عکس‌های طبیعت ذکر مکان و موقعیت ممنوع!

اخیراً رسمی در میان فعالان حوزه محیط‌زیست و گردشگری باب شده است و آن اینکه هنگام انتشار عکس‌های طبیعت از ذکر مکان و موقعیت آن منطقه خودداری می‌کنند. اتفاقی که بسیاری آن را قدمی مثبت برای ناشناخته و بکر ماندن مناطق مختلف می‌دانند. بسیاری از آن‌ها بر این عقیده‌اند که اتفاقی که برای باداب سورت، سوباتان، العیسیستان، جزایر جنوب کشور و... افتاده به دلیل این است که شبکه‌های مجازی به شناخت این مناطق کمک کرده و بعد از آن هر کسی که دلش خواسته بدون علم و دانش وارد طبیعت شده و آنچه نباید رخ دهد اتفاق افتاده است. بسیاری از این مناطق دیگر نه تنها از حالت بکریون دور شده بلکه آن قدر دم‌دستی شده‌اند که دیگر حتی زیبایی خود را هم از دست داده‌اند.

مدیران از تجربه کشور‌های دیگر استفاده کنند

متأسفانه گردشگری طبیعت در کشور ما به شکل رها شده‌ای در حال اتفاق افتادن است. در صورتی که این گردشگری حتماً باید و بیکر دست‌نخورده داشته باشد، حتماً باید به همه تورها و تورگردان‌ها آموزش‌های لازم داده شود تا آن‌ها هم این آموزش‌ها را در اختیار گردشگران قرار دهند. گردشگران باید بدانند هر اقدامی مانند ایجاد سروصدا در یک غار، زباله ریختن در مسیر، عبور از مسیر‌هایی غیر از راه‌های از قبل تعیین شده می‌تواند موجب آسیب رساندن به جانورانی بشود که در طبیعت زندگی می‌کنند، همه این‌ها در از مدت‌بتر گونه‌های جانوری و گیاهی تأثیر منفی دارد.

سیل اخیر ۱۰ کشته بر جای گذاشت

در میان خبر‌ها آمار فوتی‌های این بلای طبیعی نیز به چشم می‌خورد. روز گذشته سخنگوی اورژانس کشور با اشاره به آخرین وضعیت امدادرسانی در مناطق سیل‌زده در استان‌های جنوبی کشور گفت: در حال حاضر آمار مصدومان ناشی از حوادث جوی در استان‌های جنوبی کشور به ۲۳ نفر رسیده است. همچنین ۱۰ نفر نیز تاکنون جان خود را از دست داده‌اند. البته گفته می‌شود این آمار متعلق به استان‌های فارس، کرمان و سیستان و بلوچستان است.

دستور وزیر کشور برای رسیدگی به وضعیت سیل زده‌ها

دیروز وزیر کشور هم به استانداران سیستان و بلوچستان، کرمان، فارس و هرمزگان دستور داد تا هر چه سریع‌تر به وضعیت هم‌وطنانی که در حادثه سیل اخیر دچار گرفتاری شده‌اند، رسیدگی کنند.

احمد وحیدی با بیان اینکه سیل اخیر برای هم‌وطنان عزیز در استان‌های جنوبی کشور مشکلاتی را ایجاد کرده است، از استانداران چهار استان سیل زده خواست همه امکانات و ظرفیت‌های استانی‌شان را برای کمک به هم‌وطنان سیل دیده بسیج کنند.

ورود گردشگران به محل

زندگی دلفین‌های عمدتاً

پوزه‌بطری و گوژپشت در

جزایر هنگام، قشم یا هرمز

به هنگام قایق‌سواری

باعث شده جمعیت آن‌ها

به شدت کاهش پیدا کنند،

آتش زدن بوته‌های خار

که پوشش گیاهی منطقه

است، از دیگر اقدامات

گردشگران است که اولین

آسیب آن به سوسمار دم

تبیغی مصری و آهوی جیبر

می‌رسد

می‌شوند. اکوسیستم محدود غار‌ها به اکوسیستم انسانی متصل است. غار‌ها برگی از تاریخ زمین هستند که شامل تاریخ محیط‌زیست، بارش‌ها، هواشناسی و باستان‌شناسی می‌شوند. بیش از دوهزار غار فعال و غیرفعال در کشور شناسایی شده که بخشی از آن‌ها هنوز زنده‌اند و بیشتر غار‌انیز خشک‌شده و به مرحله مرگ رسیده‌اند. در این میان اکوسیستم غار‌های به دلیل انجام اقدامات در حوزه گردشگری در معرض نابودی است. برای مثال برخی از فعالان در این عرصه ساخت کافی‌شاپ را به نگهداری غار‌های کشور ترجیح می‌دهند. غار کلهرود اصفهان، غار دوربدان استان مرگزی، غار یکه چاه در گلپایگان و غار سنگریز علویه در اصفهان از جمله غار‌هایی هستند که به دلیل عبور و مرور مکرر آسیب‌دیده و صدمات فراوانی متحمل شده‌اند. غار‌های توریستی کشور از نظر حفاظتی مدیریت نمی‌شوند و استانداردهای گردشگری در غار‌های ایران پایین‌تر از



وختیاری، زنجان، سیستان و بلوچستان، خوزستان، خراسان جنوبی، لرستان، مازندران، هرمزگان و یزد به خدمات امدادی نیازمند بودند و در این استان هادر مجموع به ۲۰ هزار و ۵۲۶ نفر امدادرسانی شده است.

او گفت: امدادگران و نجات‌گران هلال احمر

کشور خبر داد. پیرحسین کولیوند با اشاره به اینکه تا ساعت ۷ صبح دیروز، ۲۹ استان کشور، متأثر از برف و کولاک و سیل و آب‌گرفتگی بودند، بیان کرد: ۸۷ شهرستان در ۱۷ استان آذربایجان غربی، اردبیل، اصفهان، بوشهر، قزوین، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال